[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 170/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja estudada a possibilidade de notificar os proprietários dos terrenos e casas, em virtude da má conservação da calçadas ao longo da Rua Guilherme Schneider Sobrinho no bairro Canabarro.

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja estudada a possibilidade de recuperar a parada de ônibus, defronte ao trailer Ki-Delicia, na Rua Guilherme Schneider Sobrinho no bairro Canabarro.

                                    Justificativa

É um pedido da comunidade, pois muitas calçadas estão em péssimas condições, o que pode ocasionar acidentes e tombos por parte dos munícipes

[bookmark: _GoBack]É um pedido da comunidade, para que seja a recuperada a parada de ônibus, evitando que as pessoas fiquem enfrentado intempéries.

Sala de Sessões da Câmara, 21 de outubro de 2022.

       Neide Jaqueline Schwarz
Vereadora

image1.png